Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 020/2024

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Anagé/BA,

considerando o que consta deste Processo Administrativo nº 020/2024 de

Dispensa de Licitação nº 019/2024, vem emitir a presente Declaração de

DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, Inciso II, Lei

14.133/21 e suas alterações, visando à: OBJETO: contração de empresa

especializada em Prestação de serviços na consultoria e assessoria

para promoção de concurso público, englobando a elaboração das provas,

treinamento dos fiscais, aplicação das provas, correção das provas,

elaboração da lista dos candidatos que não compareceram, elaboração da

lista dos candidatos que se submeterem às provas, avaliação de

títulos, elaboração de lista com nome, identificação, nota, cargo;

responder eventuais recursos e elaboração de lista com o resultado

final. Conforme documentos apresentados, parte integrante desta

dispensa, referente aos itens especificados e quantificados no

Processo de Dispensa de nº 020/2024, pelo valor global R$ 18.000,00

(dezoito mil reais), junto a RBITENCOURT CONSULTORIA E ASSESSORIA

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:

28.042.076/0001-07, com endereço na AV JURACY MAGALHAES 3340 Bairro

FELICIA vitória da conquista- BA - CEP: 45.055-900.

Anagé – Bahia, 27 de março de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 27 de março de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: RBITENCOURT CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 28.042.076/0001-07, com

endereço na Av. Juracy Magalhaes 3340, Bairro Felícia Vitória da

Conquista- BA - CEP: 45.055-900.

Processo nº. : 020/2024

Dispensa de Licitação nº. : 019/2024

Contrato nº. : 020/2024

OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA PROMOÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, ENGLOBANDO

A ELABORAÇÃO DAS PROVAS, TREINAMENTO DOS FISCAIS, APLICAÇÃO DAS

PROVAS, CORREÇÃO DAS PROVAS, ELABORAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS QUE

NÃO COMPARECERAM, ELABORAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS QUE SE SUBMETEREM

ÀS PROVAS, AVALIAÇÃO DE TÍTULOS, ELABORAÇÃO DE LISTA COM NOME,

IDENTIFICAÇÃO, NOTA, CARGO; RESPONDER EVENTUAIS RECURSOS E ELABORAÇÃO

DE LISTA COM O RESULTADO FINAL.

DO PREÇO

Valor global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 27 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Anagé – Bahia, 27 de março de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

		2024-03-27T13:39:29-0300